

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Собрания депутатов
«О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов
"О бюджете Пинежского муниципального округа на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов"»

Необходимость внесения изменений и дополнений в решение Собрания депутатов от 20 декабря 2023 года № 47 «О бюджете Пинежского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» вызвана следующим:

1. Изменение доходной и расходной частей бюджета в связи с поступлением уведомлений о бюджетных ассигнованиях из областного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Общее увеличение доходов и расходов за счет изменения целевых межбюджетных трансфертов из областного бюджета **на 2024 год** производится в объеме **21 552 262,31** в том числе:

за счет субсидии на проведение комплексных кадастровых работ (субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Архангельской области) **513 360,00** руб.,

за счет уменьшения субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Архангельской области на проведение комплексных кадастровых работ (без федерального софинансирования) в сумме **513 360,00** руб.,

за счет иных межбюджетных трансфертов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования **20 245 197,78** руб.,

за счет иных межбюджетных трансфертов на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных общеобразовательных организаций субъектов Российской Федерации, г.Байконура и Федеральной территории "Сириус", муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных общеобразовательных организаций (иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Архангельской области) **576 000,00** руб.,

за счет уменьшения субсидии на реализацию муниципальных программ формирования современной городской среды (субсидии бюджетам муниципальных округов, городских округов, городских и сельских поселений Архангельской области) в сумме **60 037,06** руб.,

за счет уменьшения субсидии бюджетам муниципальных районов,

муниципальных округов, городских и сельских поселений Архангельской области на софинансирование выплаты выходных пособий муниципальным служащим и другим работникам органов местного самоуправления, уволенным в связи с ликвидацией таких органов вследствие создания муниципальных округов Архангельской области, и среднего месячного заработка за период трудоустройства или единовременной компенсации **958 898,41** руб.,

за счет резервного фонда Правительства АО направлены средства для муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Пинежская средняя школа №117» на приобретение автомобиля УАЗ 220695 в сумме **1 750 000,00** руб.

на плановый период 2025 и 2026 годов уменьшается субсидия бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Архангельской области на укрепление материально-технической базы пищеблоков и столовых муниципальных общеобразовательных организаций Архангельской области в целях создания условий для организации горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование по **516 060,00** руб. на каждый год планового периода.

1.2. Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных округов

Увеличены доходы на **500 000,00** руб. за счет средств, поступивших по соглашению о социально-экономическом партнерстве с ОАО «Монди Сыктывкарский ЛПК». Средства направлены отделу по культуре и туризму Администрации Пинежского муниципального округ на приобретение строительных материалов для капитального ремонта кровли Нюхченского ДК по адресу: Архангельская область, Пинежский район, д.Занюхча, ул. Школьная, д.32 по главе 334 разделу 08 подразделу 01 целевой статье 0110080070 виду расходов 610.

1.3. Использование остатков средств на 1 января 2024 года на едином счете местного бюджета и поступлений (возвратов) целевых средств

Предлагается внести изменения в доходную часть бюджета, в связи с поступлением целевых средств по коду доходов 218 04 010 14 0000 150 на сумму **188 724,24** руб., возвратом целевых средств из местного бюджета по коду доходов 219 00000 000000 000 на сумму – **3 591 448,72** руб.

2. Увеличения доходной части местного бюджета

Предлагается увеличение налоговых и неналоговых доходов на 2024 год на общую сумму **6 734 377,00** руб., в том числе:

налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения на сумму **1 367 946,17** руб.;

налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения на сумму **887 226,00** руб.;

от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов на сумму **3 621 736,83** руб. по КБК 113 02994 14 0000 130 (на основании решения суда, возврата субсидий, возврата дебиторской задолженности, компенсации затрат);

в связи с фактическим перевыполнением плановых показателей по плате за негативное воздействие на окружающую среду по КБК 112 01000 01 0000 120 на сумму **637 601,00** руб.;

в связи с фактическим перевыполнением плановых показателей предлагается увеличить платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, вреда, причиненного водным объектам, атмосферному воздуху, почвам, недрам, объектам животного мира, занесенным в Красную книгу Российской Федерации, а также иным объектам животного мира, не относящимся к объектам охоты и рыболовства и среде их обитания) по КБК 116 11000 01 0000 140 на сумму **219 867,00** руб.

3. Уменьшение расходной части местного бюджета

Предлагается уменьшить бюджетные ассигнования:

Администрации Пинежского муниципального округа

по (КБК 331 0113 24000S6450 320) в сумме **72 147,07** руб. в связи с уменьшением софинансирования расходов на выплаты выходных пособий муниципальным служащим и другим работникам органов местного самоуправления, уволенным в связи с ликвидацией таких органов вследствие создания муниципальных округов Архангельской области, и среднего месячного заработка за период трудоустройства или единовременной компенсации.

по (КБК 331 0409 110008064Д 240) на 2025 году в сумме 16 366 179,23 руб., предусмотренные на содержание дорог, в связи с образованием теротделов.

по (КБК 331 0409 110008064Д 240) на 2026 году в сумме 16 366 179,23 руб., предусмотренные на содержание дорог, в связи с образованием теротделов.

КУМИ и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа

по (КБК 333 0113 1600080120 240) в сумме **31 307,82** руб. электроэнергия (объекты, находящиеся в казне муниципального округа) в связи с передачей объектов территориальным отделам.

4. Увеличение расходной части бюджета

Предлагается увеличить бюджетные ассигнования:

Администрации Пинежского муниципального округа

по КБК 331 1001 7300080150 310 в сумме **2 127 063,17** руб. на выплату пенсий за выплату лет лицам, ранее замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы.

КУМИ и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа

по КБК 333 0605 1300080530 240 в сумме **857 468,00** руб. с целью реализации мероприятия по ликвидации мест несанкционированного размещения отходов на территории Пинежского района.

Ясненскому территориальному отделу

по (КБК 337 0104 6400080010 240) в сумме **10 000,00** руб. на приобретение фасадных табличек, приобретение лицензии Web-система СБИС;

по (КБК 337 0310 2100080140 240) в сумме **80 576,24** руб. на оплату тепловой энергии здания в п.Сылога для размещения добровольной пожарной команды;

по (КБК 337 0310 2100080140 240) в сумме **30 500,00** руб. на содержание пожарных водоемов;

по (КБК 337 0310 2100080140 240) в сумме **1200,00** руб. на содержание здания для размещения добровольной пожарной команды (на оплату потребления электроэнергии);

по (КБК 337 0409 110008064Д 240) на 2025 год в сумме 4 018 520,12 руб. на содержание дорог;

по (КБК 337 0409 110008064Д 240) на 2026 год в сумме 4 018 520,12 руб. на содержание дорог.

Отделу МСУ Пинежского муниципального округа

по (КБК 339 0104 6400080010 240) в сумме **10 000,00** на приобретение фасадных табличек, приобретение лицензии Web-система СБИС;

по (КБК 339 0310 2100080140 240) в сумме **143 400,00** руб. на содержание пожарных водоемов;

по (КБК 339 0310 2100080140 240) в сумме **1200,00** руб. на содержание здания для размещения добровольной пожарной команды (на оплату потребления электроэнергии).

по (КБК 339 0409 110008064Д 240) на 2025 год в сумме 1 728 659,30 руб. на содержание дорог;

по (КБК 339 0409 110008064Д 240) на 2026 год в сумме 1 728 659,30 руб. на содержание дорог.

Сурскому территориальному отделу

по (КБК 338 0104 6400080010 240) в сумме **10 000,00** руб. на приобретение фасадных табличек, приобретение лицензии Web-система СБИС;

по (КБК 338 0310 2100080140 240) в сумме **89 500,00** руб. на содержание пожарных водоемов;

по (КБК 338 0310 2100080140 240) в сумме **1 200,00** руб. на содержание здания для размещения добровольной пожарной команды (на оплату потребления электроэнергии);

по (КБК 338 0310 2100080140 240) в сумме **17 000,00** руб. на содержание здания для размещения добровольной пожарной команды (на закупку твердого топлива);

по (КБК 338 0409 110008064Д 240) на 2025 год в сумме 8 652 847,06 руб. на содержание дорог;

по (КБК 338 0409 110008064Д 240) на 2026 год в сумме 8 652 847,06 руб. на содержание дорог.

Пинежскому территориальному отделу

по (КБК 336 0310 2100080140 240) в сумме **36 600,00** руб. на содержание пожарных водоемов;

по (КБК 336 0310 2100080140 240) в сумме **2 400,00** руб. на содержание здания для размещения добровольной пожарной команды (на оплату потребления эл энергии);

по (КБК 336 0310 2100080140 240) в сумме **17 000,00** руб. на содержание здания для размещения добровольной пожарной команды (на закупку твердого топлива);

по (КБК 336 0409 110008064Д 240) на 2025 год в сумме 1 966 152,75 руб. на содержание дорог;

по (КБК 336 0409 110008064Д 240) на 2026 год в сумме 1 966 152,75 руб. на содержание дорог.

5. Перераспределение ассигнований между главными распорядителями

На основании ходатайств главных распорядителей бюджетных средств от 08.07.2024 года предлагается бюджетные ассигнования по направлению расходов «Реализация муниципальных программ формирования современной городской среды (субсидии бюджетам муниципальных округов, городских округов, городских и сельских поселений Архангельской области)» (КБК 336 0503 200F255551 240) в сумме **1 034,18** руб. предусмотренные Пинежскому территориальному отделу перенести на КУМИ и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа (КБК 333 0503 2000080580 240) в связи с уменьшением доли федерального и областного софинансирования мероприятий по благоустройству общественных территорий в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды».

6. Направление средств на основании распоряжений администрации Пинежского муниципального округа о внесении изменений в сводную

бюджетную роспись расходов местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

1. На основании распоряжения администрации Пинежского муниципального округа от 25.06.2024 года № 0666-ра необходимо

по КУМИ и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа:
уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 1 337 800,00 руб. по направлению расходов «Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Архангельской области на развитие инициативных проектов в рамках регионального проекта "Комфортное Поморье"» (КБК 333 0503 03000S8890 240) проект «Дорога жизни» п.Шилега»;

по администрации Пинежского муниципального округа:
увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 1 337 800,00 руб. по направлению расходов «Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Архангельской области на развитие инициативных проектов в рамках регионального проекта "Комфортное Поморье"» (КБК 331 0409 03000S8890 240) на проект «Дороге быть, Таежному жить!».

2. На основании распоряжения администрации Пинежского муниципального округа от 01.07.2024 года № 0686-ра необходимо

по администрации Пинежского муниципального округа на 2024 год:
уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 1 805,79 руб. по направлению расходов «Оплата кредиторской задолженности прошлых лет» (КБК 331 0113 6600080820 240).

увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 1805,79 руб. по направлению расходов «Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, осуществляемые органами местного самоуправления» (КБК 331 0113 6600080120 850) возврат средств субсидии в Министерство АПК Архангельской области за МО «Карпогорское» в связи с неисполнением целевых показателей по соглашению о предоставлении субсидии.

3. На основании распоряжения администрации Пинежского муниципального округа от 01.07.2024 года № 0687-ра необходимо

по администрации Пинежского муниципального округа:
уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 1 331 256,00 руб. по направлению расходов «Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Архангельской области на поддержку территориального общественного самоуправления» (КБК 331 0113 03000S8420 240).

увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 300 000,00 руб. по направлению расходов «Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов

Архангельской области на поддержку территориального общественного самоуправления» (КБК 331 0113 03000S8420 630).

по отделу по культуре и туризму Администрации Пинежского муниципального округа:

увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 951 256,00 руб. по направлению расходов «Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Архангельской области на поддержку территориального общественного самоуправления» (КБК 334 0801 03000S8420 610) на организацию и проведение конкурса проектов развития территориального общественного самоуправления в Пинежском округе;

по Пинежскому территориальному отделу:

увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 80 000,00 руб. по направлению расходов «Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Архангельской области на поддержку территориального общественного самоуправления» (КБК 336 0503 03000S8420 240) на организацию и проведение конкурса проектов развития территориального общественного самоуправления в Пинежском округе.

4. На основании распоряжения администрации Пинежского муниципального округа от 02.07.2024 года № 0691-ра необходимо

по администрации Пинежского муниципального округа:

уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 20 000,00 руб. по направлению расходов «Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций» (КБК 331 0104 6400080010 120);

уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 127 000,00 руб. по направлению расходов «Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций» (КБК 331 0104 6400080010 120);

увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 147 000,00 руб. по направлению расходов «Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, осуществляемые органами местного самоуправления» (КБК 331 0113 6600080120 240) на приобретение грамот, благодарностей, вкладышей.

по Пинежскому территориальному отделу:

уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 1 534 370,00 руб. по направлению расходов «Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов Архангельской области на реализацию мероприятий по социально-экономическому развитию» (КБК 336 0310 21000Э8160 410).

увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 1 534 370,00 руб. по направлению расходов «Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов Архангельской области на реализацию мероприятий по социально-экономическому развитию» (КБК 336 0310 21000Э8160 240) в связи со строительством объектов некапитального характера (пожарные водоемы).

5. На основании распоряжения администрации Пинежского муниципального округа от 15.07.2024 года № 0732-ра необходимо по администрации Пинежского муниципального округа на 2024 год:
уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 2367,14 руб. по направлению расходов «Оплата кредиторской задолженности бюджетов поселений прошлых лет» (КБК 331 0113 6600080820 240);
увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 2367,14 руб. по направлению расходов «Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета» (КБК 331 0113 6600080630 830) на оплату неустойки, госпошлины, почтовых расходов ООО «ТГК-2 Энергосбыт».
6. На основании распоряжения администрации Пинежского муниципального округа от 25.07.2024 года № 0765-ра необходимо по администрации Пинежского муниципального округа на 2024 год:
уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 15000,00 руб. по направлению расходов «Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций» (КБК 331 0104 6400080010 120);
уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 5963,76 руб. по направлению расходов «Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций» (КБК 331 0104 6400080010 120);
увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 20963,76 руб. по направлению расходов «Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, осуществляемые органами местного самоуправления» (КБК 331 0113 6600080120 850) возврат средств субсидии в Министерство транспорта Архангельской области за допущенные нарушения условий соглашений по достижению значений результатов использования субсидии.
7. На основании распоряжения администрации Пинежского муниципального округа от 26.07.2024 года № 0771-ра необходимо по администрации Пинежского муниципального округа на 2024 год:
уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 367 771,66 руб. по направлению расходов «Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций» (КБК 331 0104 6400080010 120);
увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 75 000,00 руб. по направлению расходов «Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, осуществляемые органами местного самоуправления» (КБК 331 0113 6600080120 850) на членские взносы в Ассоциацию муниципальных образований.
увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 292 771,66 руб. по направлению расходов «Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета» (КБК 331 0113 6600080630 830) неосновательное обогащение, проценты, почтовые расходы, возмещение госпошлины ПАО «Россети Северо-Запад».
8. На основании распоряжения администрации Пинежского муниципального округа от 22.08.2024 года № 0862-ра необходимо

по администрации Пинежского муниципального округа на 2024 год:
уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 18 455,79 руб. по направлению расходов «Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций» (КБК 331 0104 6400080010 240);

уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 16 805,66 руб. по направлению расходов «Оплата кредиторской задолженности бюджетов поселений прошлых лет» (КБК 331 0113 6600080820 240);

увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 32 018,40 руб. по направлению расходов «Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета» (КБК 331 0113 6600080630 830) оплату процентов ПАО «Россети Северо-Запад»;

увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 3 243,05 руб. по направлению расходов «Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета» (КБК 331 0113 6600080630 830) на оплату пени, госпошлины, почтовых расходов ООО «ТГК-2 Энергосбыт».

9. На основании распоряжения администрации Пинежского муниципального округа от 22.08.2024 года № 0866-ра необходимо

по КУМИ и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа на 2024 год:

уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 41 239,55 руб. по направлению расходов «Организация сбора, транспортировки и утилизации отходов» (КБК 333 0605 1300080530 240);

увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 10 397,00 руб. по направлению расходов «Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, осуществляемые органами местного самоуправления» (КБК 333 0113 0200080120 240) на услуги по начислению, сбору и перечислению платы за пользование жилым помещением (платы за найм) муниципального жилищного фонда;

увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 10 000,00 руб. по направлению расходов «Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, осуществляемые органами местного самоуправления» (КБК 333 0113 1600080120 240) на утилизацию объектов, находящихся в казне муниципального округа;

увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 20 842,55 руб. по направлению расходов «Мероприятия по землеустройству и землепользованию» (КБК 333 0412 1600080240 240) на оценку рыночной стоимости земельного участка, кадастровые работы.

10. На основании распоряжения администрации Пинежского муниципального округа от 30.08.2024 года № 0884-ра необходимо по администрации Пинежского муниципального округа на 2024 год:

уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 81 767,20 руб. по направлению расходов «Расходы на содержание муниципальных органов и

обеспечение их функций» (КБК 331 0104 6400080010 120);

уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 1 474,40 руб. по направлению расходов «Оплата кредиторской задолженности бюджетов поселений прошлых лет» (КБК 331 0113 6600080820 240);

увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 65 582,41 руб. по направлению расходов «Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета» (КБК 331 0113 6600080630 830) на оплату неустойки, почтовых расходов, расходов по госпошлине ООО «ТГК-2 Энергосбыт»;

увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 17 659,19 руб. по направлению расходов «Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета» (КБК 331 0113 6600080630 240) долг за электроэнергию ООО «ТГК-2 Энергосбыт».

7. Перенос ассигнований между главными распорядителями, разделами, подразделами, целевыми статьями, и видами расходов без изменения общей суммы расходов местного бюджета

120 «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов»,

240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»,

310 «Публичные нормативные социальные выплаты гражданам»,

320 «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат»,

410 «Бюджетные инвестиции»,

610 «Субсидии бюджетным учреждениям»,

630 «Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)»,

810 «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»,

830 «Исполнение судебных актов»,

850 «Уплата налогов, сборов и иных платежей».

7.1. Перераспределение бюджетных ассигнований на основании ходатайств главных распорядителей средств местного бюджета

Администрации Пинежского муниципального округа

7 271,52 руб. предусмотренные по разделу 01 подразделу 04 целевой статье 6400080010 «Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций» виду расходов 120 перенести на вид расходов 320 на оплату больничного листа уволенным работникам.

99 500,00 руб. предусмотренные по разделу 01 подразделу 04 целевой статье 6400080010 «Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций» виду расходов 120 перенести на вид расходов 850 на уплату исполнительского сбора.

25 016,42 руб. предусмотренные по разделу 02 подразделу 03 целевой статье 6700051181 «Осуществление первичного воинского учета органами

местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов (субвенции бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Архангельской области)» виду расходов 240 перенести на вид расходов 120 на выплату заработной платы с начислениями.

Пинежский территориальный отдел

31 269,00 руб. предусмотренные по разделу 01 подразделу 04 целевой статье 6400080010 «Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций» виду расходов 240 перенести на вид расходов 120 на оплату проезда к месту отдыха и обратно.

10 000,00 руб. предусмотренные по разделу 05 подразделу 03 целевой статье 2200080810 «Мероприятия по благоустройству территорий» виду расходов 240 перенести раздел 04 подраздел 12 целевую статью 1600080240 на проведение кадастровых работ по межеванию сквера.

Управление образования администрации Пинежского муниципального округа

5 272 800,00 руб. предусмотренные по разделу 07 подразделу 03 целевой статье 1500080370 «Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений по внешкольной работе с детьми» виду расходов 610 перенести на раздел 11 подраздел 02 целевую статью 1500080800 для оплаты услуг по подготовке основания, устройства инженерных сетей, для создания «Умной» спортивной площадки в с.Карпогоры.

19 590 219,96 руб. предусмотренные в 2025 году по разделу 07 подразделу 03 целевой статье 1500080370 «Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений по внешкольной работе с детьми» виду расходов 610 перенести на раздел 11 подраздел 02 целевую статью 1500080800 для оплаты услуг по подготовке основания, устройства инженерных сетей, монтажа оборудования для создания «Умной» спортивной площадки в с.Карпогоры.

10 650 000,00 руб. предусмотренные в 2025 году по разделу 07 подразделу 02 целевой статье 1500080360 «Расходы на обеспечение деятельности общеобразовательных учреждений» виду расходов 610 перенести на раздел 11 подраздел 02 целевую статью 1500080800 для оплаты услуг по подготовке основания, устройства инженерных сетей, для создания «Умной» спортивной площадки в с.Карпогоры.

300,00 руб. предусмотренные по разделу 07 подразделу 09 целевой статье 1500080010 «Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций» виду расходов 120 перенести на вид расходов 850 на оплату госпошлины по исполнительному листу.

Отдел по культуре и туризму Администрации Пинежского муниципального округа

5 280 000,00 руб. предусмотренные в 2024 году по разделу 04 подразделу 12 целевой статье 23000Э8160 «Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов Архангельской области на реализацию мероприятий по

социально-экономическому развитию» виду расходов 610 предусмотренные на строительство волоконно-оптической линии связи до туристско-информационного центра «Голубино» муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурный центр «Пинежье» Пинежского муниципального округа перенести на раздел 08 подраздел 01 целевую статью 011000Э8160 на капитальный ремонт кровли Центра Досуга села Карпогоры по адресу: Архангельская область Пинежский район село Карпогоры улица Ф.Абрамова дом 49.

5 280 000,00 руб. предусмотренные в 2025 году по разделу 08 подраздел 01 целевой статье 0110080070 «Мероприятия в сфере культуры, искусства и туризма» перенести на раздел 04 подраздел 12 целевую статью 2300080070 «Мероприятия в сфере культуры, искусства и туризма» вид расходов 240 на строительство волоконно-оптической линии связи до туристско-информационного центра «Голубино» муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурный центр «Пинежье» Пинежского муниципального округа.

КУМИ и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа

38 640,00 руб. предусмотренные по разделу 01 подразделу 13 целевой статье 16000S8400 «Проведение комплексных кадастровых работ (субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Архангельской области)» виду расходов 240 перенести на целевую статью 16000L1111.

7.2. Перераспределение бюджетных ассигнований в связи с необходимостью (отсутствием необходимости) финансового обеспечения соответствующего расходного обязательства, в целях которого предоставляются межбюджетные трансферты из областного бюджета

КУМИ и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа

166,56 руб. предусмотренные по разделу 05 подразделу 03 целевой статье 200F55551 «Реализация муниципальных программ формирования современной городской среды (субсидии бюджетам муниципальных округов, городских округов, городских и сельских поселений Архангельской области)» виду расходов 240 перенести на целевую статью 2000080580 в связи с уменьшением доли федерального и областного софинансирования мероприятий по благоустройству общественных территорий в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды».

8. Приведение кодов бюджетной классификации расходов в соответствие с бюджетной классификацией Российской Федерации

Целевую статью 1900080320 «Создание условий для обеспечения поселений услугами торговли» заменить на целевую статью 19000S8270 «Субсидии бюджетам муниципальных районов Архангельской области на софинансирование расходов по созданию условий для обеспечения поселений услугами торговли,

бюджетам муниципальных и городских округов Архангельской области на софинансирование расходов по созданию условий для обеспечения жителей муниципальных и городских округов Архангельской области услугами торговли».

Предлагается перераспределить данные бюджетные ассигнования в 2024 году между получателями субсидии:

по виду расходов 630 ассигнования составят 907 910,12 руб.,

по виду расходов 810 ассигнования составят 1 165 689,88 руб.

281 400,00 руб. предусмотренные по разделу 03 подразделу 10 целевой статье 21000S6870 «Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Архангельской области на приобретение и установку автономных дымовых пожарных извещателей» виду расходов 240 необходимо перенести на вид расходов 320.

Глава Пинежского муниципального округа

Л.А. Колик